Proc. Leg. nº 2935/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1135/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
participantes de ensaios clínicos de
vacinas contra a covid-19.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que muitos participantes de ensaios clínicos de vacinas
contra a covid-19 ainda seguem esperando a inclusão de seus nomes na plataforma
do Ministério da Saúde que emite o comprovante de imunização (Conecte SUS);

Considerando que a situação tem prejudicado diversos voluntários, visto a
necessidade do comprovante vacinal em determinadas situações;

E ainda, considerando que sem a inclusão destes voluntários na
plataforma, fica impossível o controle vacinal por parte dos profissionais;

 A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Quantas pessoas se encontram na situação mencionada em nosso
município?

2- Qual o protocolo para esses casos?

Valinhos, 25 de maio de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 06G84N30W51X9CY1
		2022-05-25T15:54:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura